
 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, fakss 63622231, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

 

2014.gada 12.jūnijā                                                                                           30 
                                                                                                                                               Nr.  ____________                         

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst. 10.00 

 

Sēdi vada -   Aivars Mucenieks, novada domes priekšsēdētājs    

                                        

Protokolē -   Evija Ozoliņa, Kancelejas vadītāja  

 

Piedalās                     Guntis Mačtams    

                                   Andris Vārpiņš      

                                   Ilva Cērpa                   

                                   Sarmīte Bārzdaine 

                                   Olita Doniņa 

                                   Aigars Matisons  

                                   Māris Dadzis 

                                   Aivars Čaklis 

                                   Vilnis Dzirnieks 

                                   Gaidis Bože  

 

Nav ieradušies deputāti Andris Jaunsleinis 

                                      Artis Fetlers 

                                       Elita Kuģeniece 

                                       Andis Zariņš 

 

Administrācija:  Dainis Valdmanis, pašvaldības izpilddirektors 

                           Inārs Bērtulsons, izpilddirektora vietnieks 

                           Gunita Treigūte, Juridiskās nodaļas vadītāja 

                           Inta Rudbaha, Sociālā dienesta vadītāja 

                           Dainis Veidemanis, sabiedrisko attiecību speciālists 

                           Gatis Landmanis, Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājs 

                           Evita Roģe, projektu koordinatore 

                           Ingrīda Garoza, Finanšu nodaļas ar centralizēto grāmatvedību vadītāja 

 

A.Mucenieks iepazīstina ar domes sēdes darba kārtības jautājumu.  

1. Par prasības pieteikuma iesniegšanu tiesā par parāda piedziņu. 

2. Par līdzfinansējuma piešķiršanu  biedrībai „Annahite”. 

3. Par pieteikuma par saistības piespiedu izpildīšanu iesniegšanu tiesā. 

4. Par Ventspils novada domes saistošajiem noteikumiem „Par Ventspils novada pašvaldības 

pabalstiem”. 



 2 

5. Par Ventspils novada domes nolikumu „Ventspils novada sociālā dienesta nolikums”. 

6. Par aizņēmumu no Valsts kases Zūru pamatskolas sporta zāles grīdas seguma nomaiņai. 

7. Par izstāšanos no no Biedrības „Ziemeļkurzemes biznesa asociācija”. 

8. Par Biedrības „Seši krasti” darbības paplašināšanu. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, 

O.Doniņa, A.Matisons, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

Apstiprināt šādu 2014.gada 12.jūnijā  domes ārkārtas sēdes darba kārtību: 

 

1. Par prasības pieteikuma iesniegšanu tiesā par parāda piedziņu. 

2. Par līdzfinansējuma piešķiršanu  biedrībai „Annahite”. 

3. Par pieteikuma par saistības piespiedu izpildīšanu iesniegšanu tiesā. 

4. Par Ventspils novada domes saistošajiem noteikumiem „Par Ventspils novada pašvaldības 

pabalstiem”. 

5. Par Ventspils novada domes nolikumu „Ventspils novada sociālā dienesta nolikums”. 

6. Par aizņēmumu no Valsts kases Zūru pamatskolas sporta zāles grīdas seguma nomaiņai. 

7. Par izstāšanos no no Biedrības „Ziemeļkurzemes biznesa asociācija”. 

8. Par Biedrības „Seši krasti” darbības paplašināšanu. 

 

1.§ 
PAR PRASĪBAS PIETEIKUMA IESNIEGŠANU TIESĀ PAR PARĀDA PIEDZIŅU 

(ziņo: G.Treigūte, debatēs:I.Garoza, A.Mucenieks, I.Cērpa, S.Bārzdaine, M.Dadzis) 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Juridiskās nodaļas vadītājai Gunitai Treigūtei. 

 G.Treigūte informē, ka domes sēdē 29.05.2014. ticis skatīts jautājums par  prasības pieteikuma 

iesniegšanu tiesā par parāda piedziņu no biedrības  „Cilvēks cilvēka labā”. Jautājuma izskatīšana 

atlikta, lai uz domes sēdi varētu uzaicināt minētās biedrības pārstāvjus, kas ticis izdarīts. No biedrības 

valdes locekļiem E.Treimanes, B.Zaķes, E.Blumbergas ticis saņemts iesniegums, valde lūdz iespēju 

nomaksāt parādu līdz 15.10.2014. un nesniegt prasību tiesā.  Norādīts, ka samazināts darbinieku 

skaits, kā arī izskatīta iespēja mainīt preču piegādātājus. Kā arī norāda, ka valdes locekļi nevar 

ierasties uz domes sēdi, jo aizņemti savos tiešajos pienākumos. 

I.Garoza norāda, ka biedrība pēdējo maksājumu veikusi š.g.13.maijā. Ir izsniegts rēķins par maiju 

409,00 euro apmērā, kas nav apmaksāts. Kopējais parāds 20120,39 euro. Tekošais rēķins par maiju 

nav samaksāts. Maijā piestādītais rēķins par telpu nomu, jo biedrībai mainījies statuss.  

G.Treigūte norāda, ka, sazinoties ar valdes locekli B.Zaķi, B.Zaķe norādījusi, ka viņai nav bijusi 

informācija par esošo situāciju. Uz jautājumu, par nepiedalīšanos projektos, kas veicinātu attīstību, 

norādīts, ka E.Treimane paziņojusi, ka biedrībai nav sabiedriskā labuma statuss, kā rezultātā dalība 

projektos nav iespējama. 

I.Cērpa norāda, ka biedrība nav savlaicīgi informējusi pašvaldību par statusa maiņu, kā rezultātā 

audzis īres parāds. 

A.Mucenieks norāda, ka jau aprīlī bija tikšanās ar biedrības pārstāvi un ticis solīts, ka parādu dzēsīs, 

bet nekas nav no parāda dzēsts. 

S.Bārzdaine norāda uz jautājumiem, kā tiks risināta situācija ar pansionātā esošajiem cilvēkiem, kas 

notiks ar ēku. 



 3 

M.Dadzis ierosina iesaistīties jautājuma risināšanā. Kā arī biedrība būtu jābrīdina, ka tiks lauzts 

līgums, ja situācija nemainīsies. 

A.Mucenieks ierosina deputātiem apmeklēt pansionātu un tikties ar biedrības valdes locekļiem. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, 

A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, G.Bože), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Atlikt jautājuma izskatīšanu. 

 

2.§ 
PAR LĪDZFINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANU BIEDRĪBAI ”ANNAHITE”  

(ziņo: M.Dadzis) 

 

A.Mucenieks ziņojums sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

M.Dadzis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

 Ventspils novada pašvaldībā saņemts biedrības „Annahite”, reģistrācijas Nr.40008210691, Stiklu 

ciems, Puzes pagasts, Ventspils novads, iesniegums projekta „Sensorās telpas izveidošana Stiklu 

internātpamatskolā” atbalstam. Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības 

komitejas sēdē biedrības „Annahite” vadītāja K.Šteinberga sniedza informāciju, ka sensorā telpa ir 

īpaša telpa, kas paredzēta, lai attīstītu cilvēka apziņu, stabilizētu emocionālo stāvokli, atjaunotu 

saskarsmes un darba spējas. Bērniem ar garīgās veselības traucējumiem ir nepieciešama šāda 

terapeitiska telpa, lai sekmētu pašorganizāciju un pozitīvas pārmaiņas, šajā telpā bērni apgūs 

nepieciešamās pamatprasmes ar dažādu pamatmaņu palīdzību, ko nodrošina telpas īpašais 

aprīkojums: īpašs apgaismojums, tehnoloģijas, mūzika, skaņas, dienas un nakts režīms, ūdens, 

ūdensgultas, sausie baseini, sensorās vannas, maņu objekti, multisensorās iekārtas. Projekta 

īstenošanai nepieciešams līdzfinansējums no Ventspils novada pašvaldības EUR 1059,52 (viens 

tūkstotis piecdesmit deviņi euro 52 centi) apmērā. 

Ņemot vērā augstākminēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2011.gada 28.jūlija (sēdes 

protokols Nr.44.; 14.§) apstiprināto Nolikumu Nr.4 „Par Ventspils novada pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību nevalstisko organizāciju darbībai“ un Ventspils novada domes 

Teritoriju un ekonomikas attīstības komitejas 2014.gada 20.maija sēdes lēmumu (protokols Nr.6.; 

1.§), atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, 

O.Doniņa, A.Matisons, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Atbalstīt projektu „Sensorās telpas izveidošana Stiklu internātpamatskolā”. 

 

2. Piešķirt nepieciešamo līdzfinansējumu EUR 1059,52 (viens tūkstotis piecdesmit deviņi euro 

52 centi) apmērā no pašvaldības pamatbudžeta (līdzfinansējums projektu konkursiem). 

 

3. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc Komisijas sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šī lēmuma izrakstu: 

3.1. Biedrībai „Annahite”, Stikli, Puzes pagasts, Ventspils novads, LV-3613; 

3.2. Ventspils novada pašvaldības Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību. 

 

 

 

 



 4 

 

3.§ 
PAR PIETEIKUMA PAR SAISTĪBU PIESPIEDU 

IZPILDĪŠANU IESNIEGŠANU TIESĀ  

(ziņo: G.Treigūte) 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Juridiskās nodaļas vadītājai Gunitai Treigūtei. 

 G.Treigūte informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

 

Iepazīstoties ar iesniegto  lēmuma projektu, deputāti, atklāti balsojot: atklāti balsojot: PAR – 11 

balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, 

M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome 

n o l e m j: 

1. Apstiprināt iesniegto  lēmuma projektu. 

2.  Lēmums sēdes protokola pielikumā uz – 2 (divām) lapām. 

 

 

4.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA DOMES SAISTOŠO NOTEIKUMU PROJEKTU „PAR VENTSPILS 

NOVADA PAŠVALDĪBAS PABALSTIEM“  

(ziņo: I.Rudbaha) 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Sociālā dienesta vadītājai Intai Rudbahai. 

 I.Rudbaha informē par saistošo noteikumu projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par saistošo noteikumu projektu. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu,  atklāti balsojot: PAR – 11 balsis 

(A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, M.Dadzis, 

A.Čaklis, V.Dzirnieks, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt Ventspils novada domes saistošos noteikumus ”Par Ventspils novada pašvaldības 

pabalstiem” (Pielikumā uz divām lapām). 

2. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņai) sagatavot šā lēmuma 1.punktā minētos saistošos noteikumus 

parakstīšanai.  

3. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņai) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas un Saistošo noteikumu parakstīšanas tos rakstveidā un elektroniski (ar drošu 

elektronisko parakstu) nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.  

4. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Ventspils novada 

informatīvajā izdevumā ”Ventspils Novadnieks”. 

 

 

 

 



 5 

 

 

5.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA DOMES NOLIKUMA  „VENTSPILS NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 

NOLIKUMS“ APSTIPRINĀŠANU 

(ziņo: I.Rudbaha) 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Sociālā dienesta vadītājai Intai Rudbahai. 

 I.Rudbaha informē par nolikuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par nolikuma projektu. 

 

 Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.un 29.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 8.punktu, un 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma 10.panta otro daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, 

A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, G.Bože), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt Ventspils novada domes nolikumu „Ventspils novada Sociālā dienesta nolikums” 

(Pielikumā uz četrām lapām). 

2. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņai) sagatavot šā lēmuma 1.punktā minēto nolikumu parakstīšanai.  

3. Noteikt, ka nolikums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

4. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņai) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt nolikuma kopiju un lēmuma izrakstu Ventspils novada Sociālajam dienestam.  

 

6.§ 
PAR  AIZŅĒMUMU NO VALSTS KASES  

ZŪRU PAMATSKOLAS SPORTA ZĀLES GRĪDAS SEGUMA NOMAIŅAI 

(ziņo: A.Mucenieks) 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

  

Pamatojoties uz iepirkuma „Zūru pamatskolas sporta zāles grīdas seguma nomaiņa Ventavas ciemā, 

Vārves pagastā, Ventspils novadā”, ar identifikācijas nr. VND2014/36,  rezultātiem, likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un Ministru kabineta 2008.gada 25.marta noteikumu 

Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 15.punktu, atklāti balsojot: 

PAR – 11 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, 

A.Matisons, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils 

novada dome n o l e m j: 

1. Ņemt aizņēmumu no Valsts kases ar Valsts kases noteikto procentu likmi, Zūru pamatskolas 

sporta zāles grīdas seguma nomaiņai, 50 067,25 euro, t.sk.PVN 21%, apmērā.  

2. Aizņēmuma atmaksu garantēt no pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem. 

 

3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu uzsākot ar 2015.gada 1.janvāri. Aizņēmuma atmaksu veikt 

20 gadu laikā no aizņēmuma saņemšanas brīža.  



 6 

4. Uzdot Ventspils novada Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (I.Garoza) sagatavot 

aizņēmuma saņemšanai nepieciešamos dokumentus atbilstoši Ministru kabineta 2008.gada 

25.marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem“ 

15.punkta nosacījumiem. Sagatavotos dokumentus iesniegt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu 

kontroles un pārraudzības padomē līdz 2014.gada 13.jūnijam. 

 

5. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā, pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (I.Garoza). 

 

7.§ 
PAR IZSTĀŠANOS NO BIEDRĪBAS „ZIEMEĻKURZEMES BIZNESA ASOCIĀCIJA“ 

(ziņo: G.Treigūte, E.Roģe) 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Juridiskās nodaļas vadītājai Gunitai Treigūtei un 

projektu koordinatorei Evitai Roģei. 

G.Treigūte un E.Roģe informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

 

2008.gada 10.martā ar biedrības dibinātāju kopsapulces lēmumu (biedrības dibinātāji juridiskas 

personas – Piltenes pilsētas ar lauku teritoriju padomes, Jūrkalnes pagasta padome, Užavas pagasta 

padome, Zlēku pagasta padome, Ziru pagasta padome, Vārves pagasta padome) Nr.1 tika nolemts 

nodibināt Biedrību „Seši krasti”, reģ.Nr.40008126259, ar mērķi darboties Ventspils novada 

Jūrkalnes, Užavas, Zlēku, Ziru, Vārves un Piltenes pilsētas ar lauku teritorijā. 

 Ņemot vērā to, ka Ventspils novada pašvaldība ir Piltenes pilsētas ar lauku teritoriju padomes, 

Jūrkalnes pagasta padomes, Užavas pagasta padomes, Zlēku pagasta padomes, Ziru pagasta padomes, 

Vārves pagasta padomes tiesību un saistību pārņēmēja atbilstoši 2008.gada 18.decembra Latvijas 

Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” pārejas noteikumu 

13.punkta noteikumiem, kas paredz, ka novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto vietējo 

pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja, tad Ventspils novada 

pašvaldība ir biedrības „Seši krasti” dibinātājs un tās biedrs, ar juridisko adresi Skolas ielā 4, 

Ventspilī.  

  Ar 2005.gada 22.augusta Uzņēmuma reģistra lēmumu ir biedrību un nodibinājumu reģistrā 

ierakstīta biedrība „Ziemeļkurzemes biznesa asociācija”, reģ.Nr.40008049528, kuru biedrs arī ir 

Ventspils novada pašvaldība. Biedrības „Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” statūtu 8.punktā ir 

noteikts, ka Biedrības darbojas Latvijas Ziemeļkurzemes Ventspils novada Ances, Popes, Puzes, 

Tārgales, Ugāles un Usmas pagastu, Dundagas novada Dundagas un Kolkas pagastu, Talsu novada 

Lubes, Īves un Valdgales pagastu teritorijās. Biedrības „Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” juridiskā 

adrese ir Pils iela 14, Dundaga, Dundagas pagasts, Dundagas novads.  

Ņemot vērā to, ka  lietderīgi ir paplašināt Biedrības „Seši krasti” darbības teritoriju Ventspils novada 

Ances, Popes, Puzes, Tārgales, Ugāles un Usmas pagastā, uzlabojot Ventspils novada lauku 

iedzīvotāju uzņēmējsabiedrības vidi un sabiedrības labklājības līmeni, pamatojoties uz Biedrību un 

nodibinājuma likuma 30.pantu, Biedrība „Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” 11.1.5.apakšpunktu, 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 balsis 

(A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, M.Dadzis, 

A.Čaklis, V.Dzirnieks, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

 



 7 

1. Izstāties no Biedrības „Ziemeļkurzemes biznesa asociācija”, reģ.Nr.40008049528, ar darbību 

Ventspils novada Ances, Popes, Puzes, Tārgales, Ugāles un Usmas pagastu teritoriālajās 

struktūrvienībās. 

2. Atsaukt Ventspils novada pašvaldības pilnvaroto pārstāvju darbību Biedrībā „Ziemeļkurzemes 

biznesa asociācija”. 

3. Uzdot Juridiskai nodaļai (G.Treigūte) trīs darba dienu laikā no šā lēmuma saņemšanas brīža 

rakstveidā paziņot Biedrībai „Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” par izstāšanos no biedrības. 

4. Uzdot Juridiskai nodaļai (G.Treigūte) sagatavot grozījumus Ventspils novada domes 12.09.2013. 

Saistošajos noteikumos Nr.19 „Ventspils novada pašvaldības nolikums”, izslēdzot 

10.8.apakšpunktu. 

5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

6. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nodot ša lēmuma izrakstu Juridiskai nodaļai, Finanšu nodaļai ar centralizēto 

grāmatvedību, Ventspils novada pašvaldības Ances, Popes, Puzes, Tārgales, Ugāles un Usmas 

pagastu pārvades vadītājiem.  

 

8.§ 
PAR BIEDRĪBAS „SEŠI KRASTI“ DARBĪBAS PAPLAŠINĀŠANU 

(ziņo: E.Roģe) 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu projektu koordinatorei Evitai Roģei. 

E.Roģe informē par lēmuma projektu. 

 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

2014.gada 11.jūnijā Ventspils novada pašvaldībā tika saņemta Biedrības „Seši krasti”, 

reģ.Nr.40008126259, iesniegums ar ierosinājumu paplašināt biedrības darbību Ventspils novada 

Ances, Popes, Puzes, Tārgales, Ugāles un Usmas pagastu teritoriālajās struktūrvienībās, kas tiks 

paredzēti biedrības statūtos un izvirzīt personas kandidēšanai Biedrības Padomes locekļa statusam 

(beidzies ievēlēšanas termiņš – 2 gadi, statūtu 8.5.punkts).  

2008.gada 10.martā ar biedrības dibinātāju kopsapulces lēmumu (biedrības dibinātāji juridiskas 

personas – Piltenes pilsētas ar lauku teritoriju padomes, Jūrkalnes pagasta padome, Užavas pagasta 

padome, Zlēku pagasta padome, Ziru pagasta padome, Vārves pagasta padome) Nr.1 tika nolemts 

nodibināt Biedrību „Seši krasti”, reģ.Nr.40008126259, ar mērķi darboties Ventspils novada 

Jūrkalnes, Užavas, Zlēku, Ziru, Vārves un Piltenes pilsētas ar lauku teritorijā. 

 Ņemot vērā to, ka Ventspils novada pašvaldība ir Piltenes pilsētas ar lauku teritoriju padomes, 

Jūrkalnes pagasta padomes, Užavas pagasta padomes, Zlēku pagasta padomes, Ziru pagasta padomes, 

Vārves pagasta padomes tiesību un saistību pārņēmēja atbilstoši 2008.gada 18.decembra Latvijas 

Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” pārejas noteikumu 

13.punkta noteikumiem, kas paredz, ka novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto vietējo 

pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja, tad Ventspils novada 

pašvaldība ir biedrības „Seši krasti” dibinātājs un tās biedrs, ar juridisko adresi Skolas ielā 4, 

Ventspilī.   

Ņemot vērā to, ka  lietderīgi ir paplašināt Biedrības „Seši krasti” darbības teritoriju Ventspils novada 

Ances, Popes, Puzes, Tārgales, Ugāles un Usmas pagastā, uzlabojot Ventspils novada lauku 

iedzīvotāju uzņēmējsabiedrības vidi un sabiedrības labklājības līmeni, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Biedrību un 

nodibinājumu likuma 35.pantu, 36.pantu, atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (A.Mucenieks, 



 8 

G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, M.Dadzis, A.Čaklis, 

V.Dzirnieks, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Piekrist paplašināt Biedrības „Seši krasti”, reģ.Nr.40008049528, darbību Ventspils novada 

Ances, Popes, Puzes, Tārgales, Ugāles un Usmas pagastu teritoriālajās struktūrvienībās 

iekļaujot to biedrības statūtos. 

2. Pilnvarot Ventspils novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Aivaru Mucenieku par 

Biedrības „Seši krasti” biedra pilnvaroto pārstāvi dalībai biedrības kopsapulcē. 

3. Biedrības „Seši krasti” biedra pilnvarotajam pārstāvim biedrības kopsapulcē izvirzīt 

kandidēšanai Biedrības Padomes locekļa statusam Popes pagasta pārvaldes vadītāju Vilni 

Krauzi, Usmas pagasta pārvaldes vadītāju Genrihu Šķesteru, Tārgales pagasta pārvaldes 

vadītāju Mārci Laksbergu, Užavas pagasta pārvaldes vadītāju Laimu Erlihu- Štranku, 

novada domes priekšsēdētāja vietnieku Māri Dadzi. 

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

5. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nodot ša lēmuma izrakstu Juridiskai nodaļai, Biedrības „Seši krasti” 

koordinatorei Evitai Roģei, pilsētas/pagastu pārvalžu vadītājiem, novada domes 

priekšsēdētāja vietniekam M.Dadzim. 

========================================================================                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Sēdi slēdz plkst. 11.30 

 

Sēdi vadīja                                                                  A.Mucenieks  _______________          

                                    

          

Sēdi protokolēja                                                          E.Ozoliņa  _______________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               


